
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Костомукшского городского округа «Средняя общеобразовательная школа 

№1 с углубленным изучением иностранного языка имени Я.В.Ругоева» 

(МБОУ КГО «СОШ №1 им.Я.В.Ругоева») 
 

 

П Р И К А З 

 

 
31.08.2023                                                                                                     №261-о/д 

 

Об организации льготного  питания  обучающимся МБОУ КГО  «СОШ №1 
им.Я.В.Ругоева» в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи"», постановлением администрации 
Костомукшского городского округа от 28.08.2023г. №523 ««О внесении изменений  
в постановление администрации КГО от 11.01.2023г № 3 «Об установлении 
стоимости питания в муниципальных общеобразовательных организациях 
Костомукшского городского округа на 2023 год»,  в целях предоставления мер 
социальной поддержки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить с 1 сентября 2023 года стоимость питания на одного человека в день: 
1.1.завтрак 125 рублей: 

– для обучающихся, получающих начальное общее образование, 
- для обучающихся из  малоимущих семей, среднегодовой доход  которых ниже 

величины прожиточного минимума, установленного  в Республике Карелия  на 
душу населения по соответствующей  территории,  

-семей граждан, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой 
Народной Республики,  Луганской Народной Республики, Запорожской  и 
Херсонской областей,  прибывших на территорию Республики Карелия в 
экстренном порядке  после 18 февраля 2022 году и проживающих на территории 

Костомукшского городского округа Республики Карелия,  
-обучающихся из семей,  находящихся в социально-опасном положении, 

- детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под 
опекой ( попечительством) в приемных семьях, в семьях патронатных 
воспитателей  на территории  Костомукшского городского округа, 
-для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей- 

инвалидов, за исключением обучающихся  в форме обучения на дому. 



-для обучающихся (в том числе усыновленных (удочеренных), находящихся  под 

опекой или попечительством, пасынков, падчериц), обучающихся с 5- 11 

классы( за исключением обучающихся из числа  детей- инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья) из семей граждан , принимающих 
участие в специальной военной операции». 

1.2. обед 135 рублей: 

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей- инвалидов, 
за исключением обучающихся  в форме обучения на дому. 

- для обучающихся (в том числе усыновленных (удочеренных), находящихся  под 
опекой или попечительством, пасынков, падчериц), обучающихся с 5- 11 классы( за 
исключением обучающихся из числа  детей- инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья) из семей граждан , принимающих участие в специальной 
военной операции». 
3. Ответственному за организацию питания Колосовской М.В.: 

• обеспечить прием справок ПМПК, справок об инвалидности,  заявлений от 
родителей (законных представителей) обучающихся о предоставлении 
обучающимся льготного ( бесплатного) горячего питания, 

•  сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные 
представители) подали документы на предоставление бесплатного горячего 
питания обучающимся, и предоставить их классным руководителям; 

• внести сведения об обучающихся, которым предоставлены мера социальной 
поддержки в единую базу ЕГИССО 

• ежедневно вести учет за организацией питания в школе (ведение табеля 
учета классными руководителями, ежедневный свод по школе о количестве 
фактически полученных обучающимися приемов горячей пищи). 

• ежемесячно и ежеквартально  готовить и предоставлять   статистическую 
информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным 
категориям на основании табелей учета, предоставляемых классными 
руководителями директору школы и финансовое управление КГО. 

 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 
организацию питания Колосовскую М.В. 

Директор:                                                                                          Н.Ю. Федотова  

 С приказом ознакомлена:                                                            М.В.Колосовская  

                                                                                             

 
директор 
Федотова Н.Ю. 
(подпись) 
31.08.2023 
(дата) 

 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0092B2D71EADEEE25840464B3BBFF5E623 

Владелец: Федотова Наталья Юрьевна 

Действителен: с 02.09.2022 до 26.11.2023



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-07T13:46:32+0500




